
 
 
 
 
 

    
  
Projekt je kofinancován z evropských fondů (ERDF,IPA).         

 
POZVÁNKA  

 
 

 

 

 

 

 

pracovní porada 

NA SLOVÍČKO S MINISTERSTVEM 
O NOVINKÁCH V MĚSTSKÉ A 

AKTIVNÍ MOBILITĚ 
 

2. - 3. září 2021 

 
 

Místo: Javoříčko 

https://www.r-s-j.cz/  

REGISTRACE ZDE 

 

  

https://www.r-s-j.cz/
https://forms.gle/ZQ8ZCeNLqeEmu6J49


 
 
 
 
 

    
  
Projekt je kofinancován z evropských fondů (ERDF,IPA).         

RÁMCOVÝ PROGRAM  

Čas Úvod, organizační pokyny 

11:30 Sraz účastníků na vlakovém nádraží v Mohelnici.  
Platí jen pro ty, kteří pojedou na kole do Javoříčka.  

12:00 – 

13:00 

Pracovní oběd v Lošticích (restaurace na Růžku) 

14:30 Sraz účastníků v Javoříčku, ubytování 

 

Čas 2. 9. 2021: Blok 1 – Podpora cyklistické dopravy v ČR, akce do konce roku 

15:00   

-  

16:00 

Nejbližší akce – Evropský týden mobility, Cena Víta Brandy 

Diskuse k aktuálním tématům 

16:00   

-  

17:30 

Program THE PEP + BYPAD – audit národní cyklistické politiky 

V rámci projektu Danube Cycle Plans připravíme audit naší cyklistické politiky. 
Účastníci budou vyplňovat on-line dotazník.  

Představení Panevropského plánu na podporu cyklistické dopravy, který byl 
schválen ve Vídni dne 18. května 2021. V červnu 2022 se chystá setkání 
politiků ve Vídni a pro zájemce i pracovní cyklistická exkurze na kole do 
Lublaně, kde proběhne celosvětová konference VeloCity. 

17:30 – 18:00 přestávka na kávu 

18:00 

- 

18:30 

CykloVize 2030, aneb o jednotné dopravní síti pro cyklisty  

Jak daleko je mapová aplikace, která monitoruje dopravní síť komunikací pro 
cyklisty? Pracovní online verze: http://stavbycyklo.cz/ ). Jak se do této 
mapové aplikace již nyní zapojily kraje? Jak se mohou zapojit města?   

18:30 

- 

19:30 

Tematická diskuse na výše uvedená témata 

Diskuse   

19:30 – 21:00 pozdní večeře 

 

http://stavbycyklo.cz/


 
 
 
 
 

    
  
Projekt je kofinancován z evropských fondů (ERDF,IPA).         

Čas 3. 9. 2021: Blok 2 – Městská a aktivní mobilita 

9:00 

-  

11:00 

Metodika SUMP 2.0. 

Dne 11. 1.  2021 vláda ČR schválila Koncepci rozvoje městské a aktivní 

mobility pro období 2021 – 2030.  Na několika místech přitom zmiňuje novou 

prováděcí metodiku SUMP 2.0. Na místě bude příležitost diskutovat materiál 

s pracovníky Ministerstva dopravy ČR (MD), kteří ji představí. Hlavní principy 

budeme demonstrovat na jednom příkladu. Možná vás čeká překvapení. 

11:00 

-  

12:00 

Aktivní mobilita a výzva 10.000 kroků 

Cílem akce je motivovat veřejnost k chůzi jako základní lidské aktivitě při 

pohybu ve městě, ale i mimo ně. Snaží se vrátit nejpřirozenější lidský pohyb 

zpět do našich životů, ať už za účelem dopravy nebo trávení volného času. 

Shrneme si přípravu na říjnovou výzvu. Více: https://www.desettisickroku.cz/ 

12:00 – 13:00 oběd 

 

  

https://www.desettisickroku.cz/


 
 
 
 
 

    
  
Projekt je kofinancován z evropských fondů (ERDF,IPA).         

Registrační formulář 

 

Jméno a příjmení. 

Organizace 

Kontakt:  

 

Účastním se obou dnů                   ANO – NE 

- Pokud ANO, automaticky vám bude zajištěno i ubytování, které si ovšem každý 

účastník hradí sám. Souhlasím     ANO – NE 

- Jelikož nás bude hodně, cena za ubytování může být jen 440 Kč/osobu – viz 

https://www.r-s-j.cz/?ubytovani,26  

Účastním se jen 2. 9. 2021       ANO – NE 

 

Do Javoříčka přijedu 

- Na kole a budu v 11:30 na vlakovém nádraží v Mohelnici   ANO – NE 

- Na kole, ale přijedu až v 14:30 do Javoříčka     ANO – NE 

- Autem a budu v 12:00 v restauraci v Lošticích   ANO – NE 

- Autem, ale přijedu až v 14:30 do Javoříčka     ANO – NE 

 

 

Kontaktní osoba pro dotazy 

Ing. Jaroslav Martinek, 602 503 617, jarda@dobramesta.cz  

 

https://www.r-s-j.cz/?ubytovani,26
mailto:jarda@dobramesta.cz

